1

2023 年 5 月 15 日

各 位

役員の異動に関するお知らせ

当社は、2023 年 5 月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動を内定し、

あわせて人事異動を決定しましたのでお知らせいたします。

記

［ 2023 年 6 月 29 日付 ］

1.取締役の異動

(1)新任取締役候補

 【新】 【旧】

取締役 三石  基 (新任)

常務執行役員

企画管理、テクノネット担当

兼務 企画管理本部長

社外取締役 吉川 惠章 (新任)

 ＊2023 年 6 月 29 日に開催予定の定時株主総会での承認決議を経て就任する予定です。

(2)退任予定取締役

 【新】 【旧】

常勤監査役 橋本 好晴 取締役

   常務執行役員

   企画管理、テクノネット担当

   兼務 企画管理本部長

会 社 名  持田製薬株式会社

代 表 者  代表取締役社長 持田 直幸

 （コード番号 4534 東証プライム市場）

問合せ先  経営企画部広報室（TEL．03-3225-6303）

2

2.監査役の異動

(1)新任監査役候補

 【新】 【旧】

常勤監査役 橋本 好晴 取締役

   常務執行役員

   企画管理、テクノネット担当

   兼務 企画管理本部長

 ＊2023 年 6 月 29 日に開催予定の定時株主総会での承認決議を経て就任する予定です。

(2)退任予定監査役

 【新】 【旧】

顧問 高橋 一郎 常勤監査役

3.人事異動

(1)取締役の職務の変更

 【新】 【旧】

取締役 榊  潤一 取締役

 専務執行役員   専務執行役員

 事業開発担当、   事業開発、事業推進担当、

 事業推進、バイオマテリアル事業管掌  バイオマテリアル事業管掌

取締役 水口  清 取締役

 常務執行役員   常務執行役員

 研究担当、   研究、医薬開発担当、

 医薬開発、持田製薬工場管掌  持田製薬工場管掌

(2)執行役員の異動

 【新】 【旧】

常務執行役員 保坂 義隆 執行役員

 事業推進担当  事業推進本部長

  兼務 事業推進本部長

執行役員 田口  泰 研究本部長

研究本部長  兼務 総合研究所長

  兼務 総合研究所長

(3)執行役員の職務の変更

 【新】 【旧】

執行役員 早野 泰嗣 執行役員

 医薬開発担当   医薬開発本部長

 兼務 医薬開発本部長

(4)部長の異動

 【新】 【旧】

医薬営業本部  副本部長 増渕 智成 経営企画部長

経営企画部長 今井 真理子 経営企画部 専門部長

以 上